
REDEGJØRELSE FOR AKTSOMHETSVURDERINGER I HHT ÅPENHETSLOVEN 

 

I Arbeiderpartiet vedtekter § 1 står følgende: 

«Arbeiderpartiet vil skape et sosialdemokratisk samfunn der individer har frihet til å leve gode liv i 

trygghet og fellesskap, uansett hvem de er. Vi vil sikre dette gjennom små økonomiske forskjeller, 

universelle velferdstjenester, likestilling, maktfordeling, likhet for loven og et sterkt demokrati – i 

hele landet. Arbeidet vårt skal være tuftet på kunnskap og erfaring, og bygger på verdiene frihet, 

likhet og solidaritet.  

Jordas tåleevne er en absolutt ramme for vår politikk. Økonomisk vekst må skje innenfor denne 

rammen. Vi skal utvise solidaritet med nåværende og fremtidige generasjoner, gjennom bærekraftige 

og rettferdige løsninger.  

Vi vil ha et samfunn som legger til rette for fagorganisering. Fagorganisering og bedriftsdemokrati 

skal bidra til fordeling av makt og innflytelse i arbeidsliv og sikre rettferdig fordeling av 

verdiskapingen. Vi legger blandingsøkonomi til grunn for vår politikk, og gjennom regulering av 

markedet kjemper vi mot kapitalistisk utbytting av mennesker og natur.  

Arbeiderbevegelsens solidaritet stanser ikke ved landegrensene. Vi vil samarbeide med mennesker i 

alle land som kjemper for demokrati og menneskerettigheter, og arbeide for forpliktende 

internasjonalt samarbeid. Våre politikere og tillitsvalgte skal til sammen være representative for det 

samfunnet vi søker å styre. Våre sosialdemokratiske verdier skal være retningsgivende for vårt 

politiske og organisatoriske arbeid.» 

Arbeiderpartiet er et politisk parti med fylkesparti og lokallag over hele landet.  I denne redegjørelsen 

tar vi kun utgangspunkt i Arbeiderpartiet sentralt med kontorsted Youngstorget 2A, Oslo. 

Arbeiderpartiet produserer ikke varer og har derfor ikke leverandører som inngår i vår verdikjede, vi 

har kun leverandører som leverer støttetjenester.  Utfra en vurdering av våre leverandører på 

omsetning, og DFØs høyrisikoliste, har vi satt søkelys på følgende kategorier: 

• Kjøp av elektronikk og IKT  

• Kjøp av bygg- og håndverkstjenester 

• Kjøp av kontorrekvisita 

• Hotell- og restaurant 

 

Arbeiderpartiet jobber for å fremme til gode arbeids- og miljøforhold i våre leverandørkjeder. Dette 
ønsker vi å gjøre i nært samarbeid med våre leverandører og samarbeidspartnere. For å tydeliggjøre 
hva vi forventer av våre leverandører, har Arbeiderpartiet utarbeidet retningslinjer for etisk handel. 
Retningslinjene dekker grunnleggende krav til menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter og miljø.  
 
 

 

 

 



 

Prinsipper  

Våre leverandører skal levere varer og tjenester til Arbeiderpartiet som er produsert i 

overensstemmelse med retningslinjene. Leverandørene skal også videreformidle og følge opp 

retningslinjene hos sine underleverandører.  

I de tilfeller hvor det er produksjonsland som ikke har ratifisert ILO-konvensjonene skal det legges til 

grunn at det ikke er ufrivillig arbeid, barnearbeid, og at lønns- og arbeidsvilkår som er lavere enn det 

som er allment akseptert i det respektive land.  

På oppfordring fra Arbeiderpartiet må leverandøren kunne dokumentere at retningslinjene 

etterleves. Det kan gjøres ved egenerklæring, oppfølgingssamtaler med Arbeiderpartiet og/eller 

kartlegging av arbeidsforholdene på produksjonssted.   

Ved brudd på de etiske retningslinjene vil Arbeiderpartiet i samarbeid med leverandør lage en plan 

for utbedring av manglene. Utbedring skal skje innen rimelig tid. Heving av kontrakt vil kun 

forekomme dersom leverandør, etter gjentagende henvendelser, ikke viser vilje til å rette opp i 

forholdene.  

Der vi har oppdaget at våre leverandører ikke overholder vår etiske retningslinjer har vi avsluttet 

samarbeidet. 

Sosiale og miljømessige standarder vil bli tillagt vekt ved valg av nye leverandører.   

 
 

Arbeidet med rutiner framover 
Ledelsessystem er sentralt for implementering av etiske retningslinjer. Arbeiderpartiet understreker 
viktigheten av at leverandør har systemer som støtter implementeringen av disse. Forventningene 
tydeliggjøres ved at: 

• Leverandøren skal gjøre retningslinjene kjent i alle relevante deler av sin organisasjon  
• Leverandøren skal innhente samtykke fra Arbeiderpartiet før produksjon eller deler av 

produksjon settes ut til en underleverandør/kontraktør der dette ikke er avtalt på forhånd  
• Leverandøren skal kunne gjøre rede for hvor varer som er bestilt av Arbeiderpartiet blir 

produsert. 

 

 

 


